
13 فرهنگ و هنر

رویدادها

دیوارنگاره امام و امت منتظر 
در میدان ولیعصر)عج(

در همجللواری ایام شللکوهمند میللاد امام 
عصر)عج( بزرگ ترین دیوارنگاره کشور در میدان 
ولیعصر)عج( نصب شللد که گوشلله قاب عکس 
نوشته شللده اسللت: »مردم این سرزمین همه 
منتظر یک نفرند«. بزرگ ترین دیوارنگاره کشور 
در میدان ولیعصر)عج( نصب شللده اسللت و به 
مناسبت ولادت امام زمان)عج( با مضمون وحدت 
ملی و ناب ترین منتظران ظهور، تصویری از امام و 
امت را دوش به دوش هم، در کنار هم، امیدوار و 
منتظر نشان می دهد تا عالم بداند هر چند اوضاع 
جهان پیچیده است اما ما منتظریم، منتظریم تا 
اتفاقی که وعده  حق است بیفتد و چشمان مان 
روی ماه آخرین حجت خدا را ببیند. در گوشلله 
قاب این عکس جمله ای زیبا نوشللته شده است 
با این مضمون که مردم این سرزمین همه منتظر 

یک نفرند.

جلوگیری از انتشار یک بازی 
فلسطینی توسط شرکت اپل

شرکت اپل از انتشار بازی فلسطینی »لیا 
و سللایه های جنگ« در فروشللگاه دیجیتالی 
اپ اسللتور جلوگیری کرد. به گللزارش مهر به 
نقللل از روابط عمومللی بنیاد ملللی بازی های 
رایانه ای، »رشللید ابوعیده« سللازنده این بازی 
معتقد اسللت دلیل اصلی جلوگیری از انتشللار 
ایللن بازی، محتوای سیاسللی بازی اسللت. در 
بخشی از پاسللخ اپل آمده است: »لطفا نسبت 
به دسللته بندی برنامه خود تجدید نظر و آن را 
از بخش بازی ها حذف کنید، چرا که از نظر ما 
این برنامه مناسب بخش بازی نیست. برای مثال 
مناسب تر اسللت که این برنامه در دسته بندی 
اخبار یا مراجع منتشللر شللود.« بازی »لیا و 
سایه های جنگ« دارای محتوای قوی سیاسی 
بوده و بر واقعیت های زندگی در نوار غزه تمرکز 
کرده است و شللخص بازی کننده هنگام بازی 
بایللد از بین بمب ها و تیراندازی ها عبور کند تا 
به خانه ای امن برسد. اپل در حالی این عنوان را 
بازی نمی داند که هم اکنون فروشگاه دیجیتالی 
گوگل پلی ایللن عنوان را در بخللش بازی های 
ماجرایللی خود و برای مخاطبان بزرگسللال در 

دسترس قرار داده است.

محمدرضا گلزار: وجدان داشته باشیم
محمدرضا گلزار گفللت: مدافعان حرم برای 
من بسللیار انسللان های عزیزی انللد و مردم هم 
خیلللی از واقعیت ها را نمی داننللد.  به گزارش 
فارس، گلزار پیرامون شهدای مدافع حرم گفته 
اسللت: اگر این عزیزان آنجا نجنگند، دشمن به 
لب مرز می آید و بعد می آید داخل. این شهدایی 
که در سوریه می دهیم خیلی مظلومند و مردم 
خیلی از واقعیت هللا را درباره آنللان نمی دانند. 
گلللزار می افزاید: اصا آنجللا را کاری ندارم. الان 
اگر بگوینللد لب مرز جنگ اسللت، چند نفر از 
مللا می رویم؟ چند نفللر از این افللرادی که در 
اینترنت واکنش نشللان می دهند، می روند لب 
مرز بجنگند؟ وی با انتقاد از برخی که مسللائل 
انحرافی، حاشیه ای و برخی تهمت ها را پیرامون 
مدافعللان حرم مطرح می کنند، گفللت: اگر در 
خارج از مرزها نجنگیم، خرد، خرد دشللمن به 
داخل می آید. ما خیلی از اطاعات را نداریم. در 
وسللط میدان به زن ها تجاوز می کنند. ما اینجا 
اما سرمان بالاسللت، آرامش داریم. چرا سرمان 
بالاسللت؟ وجدان داشته باشللیم. کمی وجدان 

داشته باشیم.

۴۵۰ متقاضی برای اکران اولین 
فیلم داستانی درباره مدافعان حرم 
مسؤول اکران فیلم »هنگامه« از نمایش این 
فیلم در ۳۰ نقطه تا امروز خبر داد و افزود: بیش 
از ۴۵۰ نقطه شهری و روستایی نیز در روزهای 
آتی میزبان اکران فیلم خواهند بود.  به گزارش 
نسیم آناین، حجت غیب الله زاده، مسؤول اکران 
فیلللم »هنگامه« درباره اسللتقبال از اکران این 
فیلم به عنوان اولین اثر داستانی درباره مدافعان 
حللرم گفت: از حدود 1۰ روز پیش و آغاز اکران 
عمومی این فیلم، بیش از ۴۵۰ نفر اعام آمادگی 
و درخواسللت خود بللرای اکران فیلم هنگامه را 
اعام کرده اند.  غیب الله زاده بیان کرد: تاکنون در 
مدت زمان کوتاهللی که از اکران عمومی اولین 
فیلم داستانی درباره مدافعان حرم گذشته است، 
حدود 1۰۰ اکران در نقاط مختلف کشور قطعی 
شده و از این تعداد ۳۰ اکران هم صورت گرفته 
است که 2 میلیون تومان از محل بلیت فروشی 
فیلم به دست آمده است.  وی افزود: به طور مثال، 
در اکران این فیلم که پیش از رونمایی رسمی در 
روستای اکبرآباد کوار فارس صورت گرفت، مبلغ 
16۰ هزار تومان از محل بلیت فروشی اکران فیلم 

در این روستا جمع آوری شد.

بازیگر نمایش »دختر شینا«: 
از مادرم الهام گرفتم

نازنیللن بابایللی، بازیگر نقللش قدم خیر در 
نمایش »دختر شللینا« درباره این شللخصیت 
گفت: قدم خیر همسللر شهیدی اسللت که در 
طول سللال هایی که این شهید در جنگ بوده، 
سللختی های زیللادی را متحمل می شللود تا ۵ 
فرزندش را بزرگ کند. در واقع عشللق خالصی 
که قدم خیر به همسرش دارد، عشقی که شهید 
نسللبت به قدم خیر دارد و در نهایت عشقی که 
شهید نسللبت به دفاع از مملکتش دارد در این 
نمایللش خیلی پررنگ اسللت و مللن به همین 
خاطر خیلی عاقه مند بودم که این نقش را بازی 
کنم.  به گزارش تسنیم، نمایش »دختر شینا« 
براساس کتاب پرفروشی به همین نام، این روزها 
به کارگردانی علی مست علی در تماشاخانه سرو 
روی صحنه است.  نازنین بابایی، بازیگر این اثر 
نمایشللی درباره حضللورش در نمایش »دختر 
شینا« افزود: خیلی خوشحال شدم برای اینکه 
احساس کردم فرصتی به دست آمده تا هر چند 
با کار کوچکم حقی که نسبت به شهدا و همسر 
شهدا بر گردنم هسللت را به احترام روح بزرگ 
آنان ادا کنم. پدر  من هم سال ها در جبهه بود و 
من سعی کردم وضعیت مادرم را به یادم بیاورم. 
مادر من هم 2 فرزند کوچک داشت و پدرم چند 
سللالی جبهه بود و مدتی نیللز روی ویلچر بود، 
جانباز نبود اما آسللیب جدی دیده بود. در این 
سال ها تا جایی که خاطرم هست مادرم خیلی 
سختی می کشید و من تمام این سختی ها را به 
خاطللر دارم. در واقع به نوعی از مادرم در ایفای 
ایللن نقش الهام گرفتم و البتلله کتاب هم زیاد 

خواندم تا به این نقش نزدیک شوم.

»فصل شیدایی« به استقبال ماه 
مبارک رمضان می رود

هنرمندان »فصل شیدایی« با نمایش جدید 
»فصل وصل« بلله باغ موزه دفاع مقدس می آیند. 
به گزارش روابط عمومی مرکز هنرهای انقاب 
اسامی؛ )مُهنا(، مرکز مُهنا در پروژه پیش روی 
خود تصمیم گرفته به سللمت تولید کارهای نو 
بللرود و نمایش میدانی و چندرسللانه ای »فصل 
وصل« به کارگردانی سعید اسماعیلی با همین 
دیللدگاه بللا حمایللت معاونت امللور فرهنگی و 
اجتماعی شللهرداری تهران به مدت ۴۵ شللب 
روی صحنه خواهد رفت. مرحله پیش تولید این 
نمایش از هفته های گذشللته شروع شده و اجرا 
از سللوم خردادماه همزمان با روز مقاومت، ایثار 
و پیروزی در باغ موزه دفاع مقدس، آغاز می شود. 
»فصل وصل« از ۴ فصل تشکیل شده و با دوران 
صدر اسللام آغاز می شود؛ در این آیتم جاهلیت 
قبل از اسللام و زنده به گور کللردن دختران با 
جاهلیللت مدرن و کودک کشللی آل سللعود در 
بحرین پیوند می خورد و سپس به داستان بعثت 
پیامبر، مباهله و سرانجام غدیرخم ختم می شود. 
نمایش »فصل شیدایی«  از دوشنبه سوم خرداد 
به مدت ۴۵ شب، هر شب ساعت 21 در باغ موزه 
دفاع مقللدس روی صحنه مللی رود و مثل دیگر 
اجراهای این گللروه ورود مردم برای تماشللای 
 نمایش آزاد و رایگان است. اثر قبلی این گروه با نام 
»فصل شیدایی« در جشن هنر انقاب اسامی به 
عنوان مهم ترین رویداد هنری سال ۹۴ شناخته 
شد. »فصل وصل« تولید مرکز هنرهای نمایشی 
انقاب اسللامی به مدیریللت علیرضا کوهفر، با 
کارگردانی سللعید اسللماعیلی و روایت رسالت 
بوذری همراه است. باغ موزه دفاع مقدس، ناحیه 
مقاومت بسیج جماران و سازمان هنری- رسانه ای 

اوج در تولید این پروژه همکاری داشته اند.

سبک زندگی در نخستین نمایشگاه 
فرهنگ و هنر تهران

نخسللتین نمایشللگاه فرهنگ و هنر تهران 
بللا تمرکز بر سللبک زندگی مطلللوب ایرانی در 
حالی برگزار می شللود که وزیر اسللبق فرهنگ 
و ارشللاد اسللامی از ضللرورت بازدیللد مدیران 
 فرهنگللی از ایللن نمایشللگاه سللخن گفللت. 
به گللزارش مهر، کارگاه سللبک زندگی، کارگاه 
نمایش خاق، کارگاه گردشگری، کارگاه قرآنی، 
کارگاه بازاریابی در اینسللتاگرام و کارگاه از رؤیا 
تا اختللراع کارگاه هایی هسللتند کلله با حضور 
کارشناسللان برای استفاده عاقه مندان تشکیل 
شد. مراسم رونمایی از باشگاه مخاطبان منطقه 
۵، کتاب »نذر شللعر«، سللند راهبردی منطقه 
1۸، کتللاب »۷2 بازی ایرانللی« و کتاب »لذت 
مطالعلله« دیگر برنامه های سللازمان فرهنگی- 
هنری شهرداری تهران در نمایشگاه بوده است. 
محمدحسین صفارهرندی، با حضور در نخستین 
نمایشللگاه فرهنگ و هنر تهران گفت: برگزاری 
این نمایشگاه در بدو امر به درد فعالان فرهنگی 
می خورد چون زایش فرهنگی و طرح ها و ایده ها 
از ایللن اقدام سللخت ترین کار اسللت. برگزاری 
نمایشللگاه هایی از این دست کمک می کند این 
زایش در ذهن و دل آدم ها با آسودگی بیشتری 
اتفاق بیفتد. نخستین نمایشگاه فرهنگ و هنر 
تهران با برنامه های متنوع تا سوم خرداد )امروز( 
در پردیس سللینمایی ملت به نشللانی خیابان 

ولیعصر)عج(، ابتدای نیایش برپاست.

محمدرضا کردلو:  چند سللال پیش وقتی »هفت« 
توسللط جیرانی و دوسللتانش اداره می شللد، در 
نشللریه ای یادداشتی نوشللتم و همه حرفم در آن 
نوشللته این بود که »هفت« برنامه ای سللینمایی 
نیسللت. »هفت« یک برنامه کاما سیاسی است 
و اسللمش هم نباید »هفت« باشللد و بهتر است 
اسللمش را »نفت« بگذارند؛ یعنی به جای »برنامه 
سللینمایی هفت«، اگر عنوانش »برنامه سیاسللی 
نفت« باشد، بامسماتر خواهد بود. البته آن وقت ها 
یکی از توهمات یا پیش فرض های اشللتباهم این 
بود که در سللازمان صداوسیما یک آدمی با یکی 
از این اسم های مخفف مثل »د-ش« پشت صحنه 
ماجرای »هفت« اسللت که ضرغامی )رئیس وقت 
صداوسللیما( را مجاب می کند که به »هفت« فضا 
بدهللد. بعدتر البته فهمیدم که پیش فرضم درباره 
»هفللت« اشللتباه بوده. اساسللا و اصالتللا مافیای 
»هفت« در دوران جیرانللی آنقدر قوی بود که به 
لابی با ضرغامی نیاز نداشته باشد.  نکته ای که آن 
روزها تقریبا تردیدی درباره آن نداشتم )و حالا هم 
کاما تردیدی درباره آن ندارم( این بود که جیرانی 
از تبحر ژورنالیسللتی اش برای دفاع از سللینمای 
روشنفکری تا جایی که می تواند استفاده می کند و 
کم نمی گذارد. این روزها هم که برنامه ای اینترنتی 
دارد، کاما ژورنالیستی و البته پرتناقض تر از دوران 
گذشللته این کارها را می کند. نکته دیگری که آن 
وقت ها درباره اش تردید داشللتم)و حالا هم همین 
تردید را دارم( این بود که »آیا اصا جیرانی دغدغه 

»گفت وگو« دارد؟« 
چندروز پیش از افخمی درباره این رویکردهای 
پرتناقض درباره »گفت وگو« سللوال کردم و برای 
اینکه گفت وگو صریح باشد از جیرانی هم اسم بردم. 
من به بخشی از گفت وگوی برنامه اینترنتی ۳۵ با 
کارگردان بادیگارد اشاره کردم. جیرانی در بخشی از 
گفت وگو با ابراهیم حاتمی کیا )نقل به مضمون( به 
او می گوید: بعد از سال ۸۸ چه لزومی داشت درباره 
برخی فیلم ها یا برخی اشخاص)فرهادی و دیگران( 

اظهار نظر کنی؟
این سللوال جیرانی عجیب و قابل تامل است. 
در واقع جیرانی به حاتمی کیا می گوید: »اصا چرا 

حرف می زنی؟!«
افخمللی در پاسللخ گفللت: فریللدون جیرانی 
ژورنالیست است... ژورنالیسم می گوید »هر حرفی 

که جذاب و جالب اسللت را بزنیم!« ژورنالیست ها 
خیلی به این فکر نمی کنند که حرف شان با حرفی 
که ماه قبل زدند یا با اظهارنظر هفته پیش شان در 
تناقض هسللت یا خیر. جیرانی همین »چرا حرف 
می زنللی؟« را جور دیگری به بهروز افخمی هم در 
»برنامه هفت« جمعه گذشته گفت. وقتی چالش 
گفت وگوی افخمی با »وطن امروز« به »هفت« هم 
کشیده شد، جیرانی با انتقاد از افخمی به او می گوید: 
»تو از تریبونی صحبللت می کنی که هیچ وقت به 
جشنواره ها نظر مثبت نداشت، تو حرفت درسته در 
یک جایی، اما از این تریبون معنای دیگری می ده!« 
افخمی اینطور واکنش نشللان می دهد: »یعنی اگر 
این حرف را در مجله 2۴ می زدم...]مشکلی نبود؟[«
و جیرانللی حللرف اصلللی اش را می زنللد: »بله! 
آن وقت داسللتان فرق می کرد«. این رویکرد جیرانی 
»ایدئولوژیک ترین« مواجهه او با رسانه است. جیرانی 
اصللا سللخنانش دربللاره حرف هایی که بلله مذاق 
دوسللتانش خوش نمی آید، از ایللن 2 حالت خارج 
نیست؛ یا می گوید چرا اصا حرف زدی؟! و چه لزومی 
داشت حرف بزنی! یا اینکه می گوید چرا از آن تریبون 

و روزنامه، مثا »وطن امروز« این حرف ها را زدی!
اینجا باید سللفت ایسللتاد. برخاف تصور من 
شللاید برخی- حتی از جناح منتقللدان جیرانی- 
این گللزاره را که »جیرانی اهللل گفت وگو بما هو 
گفت وگو نیسللت« را قبول نداشته باشند اما خود 
او براساس همین ادعایی که در »هفت« هم بیان 
کرد، بیشللتر از اینکه سینماگر باشد، ژورنالیست 
اسللت و این ژورنالیسم را خیلی خوب در راستای 
اهداف سللازمانی اش اعمال می کند. ظهور و بروز 
جدی این مواجهه این روزها در ۳۵ دیده می شود. 
او با اینکه در سال های حضورش در هفت، تقریبا 
حرف نگفته ای ندارد که نزده باشد، باز حالا که خود 
صاحب آنتن نیست، به میهمان برنامه اش می گوید: 
»من برای این برنامه اینترنتی دارم که حرف هایی را 

که در تلویزیون نمی توانم بزنم اینجا بزنم!«
خب! این هم از آن طنزهاسللت. با مواجهه ای 
که در برنامه »هفت« گذشللته با افخمی به خاطر 
مصاحبه »کن جشللنواره دگرباش هاست« انجام 
شد، گزاره و پیشفرض من درباره »سیاسی« بودن 
جیرانی و رویکرد »ایدئولوژیک« اش به رسانه تایید 
شللد. این مواجهه خاص فریدون جیرانی نبود. در 
هفته گذشته خیلی ها به بهروز افخمی تاختند که 

»چرا حللرف زدی؟« و »حتی اگللر »حقیقت« را 
گفتی، چرا گفتی؟« 

ناراحت�ی در داخل به خاط�ر حرفی که خود  ■
مسؤولان کن تأیید می کنند

واکنللش مجللری برناملله »هفللت« بلله این 
اظهارنظرها جالب است. افخمی در ابتدای برنامه 
»هفت« گفت: طی هفته گذشللته فحاشللی های 
زیللادی در فضللای مجازی به من شللد. برای من 
البته خنده دار بللود ولی از همه بامزه تر حرف های 
هوشللنگ گلمکانی بود. او با انتشار عکس و تیتر 
روزنامه ای که من مصاحبه کرده بودم، نوشت: »ای 
بابا... اینکه از مسعود فراستی هم جلو افتاد!« اما من 
نمی فهمم که گفتن یک حقیقت که همه از جمله 
مسؤولان جشنواره کن با این قضیه مشکلی ندارند، 
چطور ممکن است منجر بشود که کسی این حرف 
را بزند! جیرانی هم در بخشی از گفت وگوی خود در 
برنامه »هفت« با بیان اینکه به زعم من نیز جشنواره 
فجر باید به سللینمای بدنه کمک کند، می گوید: 
امروز در سینمای ایران بخشی وابسته و عاقه مند 
به سللینمای اروپا داریم که سینمای خرده پیرنگ 
است و سینمای اصلی و بدنه ما امروز از بین رفته 
و خیلی ضعیف شده است. من معتقدم جشنواره 
فیلم فجر باید شبیه جایزه اسکار شود و به جریان 
اصلی سللینما بها و خط دهد. جیرانی با طرح این 
سوال که ما باید مشخص کنیم جشنواره فجر شبیه 
کدام جشنواره خارجی است، گفت: جشنواره فیلم 
فجر غیر از 1۰ سال اول که مدیریت ثابتی داشته 
دائم در بین جشللن، اسکار، کن و... در نوسان بوده 
اسللت. در ادامه افخمی بیان داشت: اما جشنواره 
فجر نباید شبیه هیچ جشنواره ای باشد. باید دید آیا 
اساسا برای سینمای خود به جشنواره نیاز داریم و 

اگر لازم است باید چگونه باشد؟!
همچنین وحید جلیلی درباره اظهارات فریدون 
جیرانی در ابتللدای برنامه »هفللت« درباره موضع 
صداوسیما درباره سینمای جشنواره ای گفت: جالب 
است ایشللان حرف های خاف واقع را به راحتی و با 
اعتماد به نفس کامل بیان کردند. تلویزیون همواره 
در موضللع حمایت از حضللور فیلم های ایللران در 
جشللنواره های جهانی بوده است. در همین شبکه 
مجاور ما )شللبکه ۴( مرد جشنواره پیمای سینمای 
ایران، آقای شجاع نوری برنامه ای را مدیریت می کند 

که به همین می پردازد.

سینمای جشنواره ای بیشترین مدافعان خود  ■
را در حاکمیت دارد

جلیلی افزود: اتفاقا من حرفم این است که دقیقا 
برعکسللش بوده است. در تلویزیون ما تمام مدافعان 
سینمای جشنواره ای آمدند و ده ها ساعت دفاعیات 
خود را بیان کردند. سینمای جشنواره ای بیشترین 
مدافعان خود را در بدنه دولتی و حاکمیتی داشللته 
اسللت و اگر دفاع حکومت و دولللت را از آن بگیرید 
تمامش فرو  می ریزد. این خاف واقع اسللت که در 

تلویزیون ایران آزادی بیان نیست.
فراستی: سینمای جش�نواره ای؛ محصول 33  ■

ساله سینمای جمهوری اسلامی
در اداملله مسللعود فراسللتی نیز بیان داشللت: 
اساسا سینمای جمهوری اسامی در این ۳۳ سال 
یک جریان بیشللتر نساخته اسللت و آن سینمای 
جشنواره ای است. یعنی محصول سینمای جمهوری 
اسامی سینمای جشللنواره ای است، نه سینمای 
دفللاع مقدس. در ادامه ایللن برنامه که به نقد فیلم 
سللینمایی دلبری اختصاص پیدا کرده بود، وحید 
جلیلی گفت: سینما امروز نه تنها رانت می گیرد، بلکه 
خود به دیگران رانت می دهد. امروز سینمای ایران به 
یک طبقه خاص اجتماعی رانت می دهد، طبقه مرفه 
و متوسط به بالا. یعنی اقلیت 2۰ درصدی امروز در 
سللینمای ایران ۸۰ درصد سایق و سبک زندگی 
خود را در سینما حاکم کرده اند. چیزی که در فیلم 
»دلبری« اتفللاق می افتد این اسللت که دغدغه ها 
و مسللائل آن ۸۰ درصللد واقعی را بیللان می کند.  
مواجهلله ای که این روزها با افخمی به خاطر گفتن 
برخی حقایق درباره جشنواره کن صورت می گیرد، 
بیش از هر چیز منشأ »ایدئولوژیک« دارد. جریانی 
که مدعی اتخللاذ رویکردهللای »غیرایدئولوژیک« 
اسللت، دیکتاتورمآبانه اساسللا دانستن »حقیقت« 
را اشللتباه می داند. مواجهه ای که در عالم سیاست 
می تللوان آن را بلله ماجرای »تقریبللا هیچ« رئیس 
کل بانک مرکزی مشابهت داد. سیف در نیویورک 
بخشللی از »حقیقت« پسابرجام را رونمایی کرده و 
گفته »تقریبا هیچ« چیز عاید ایران نشللده است و 
حالا به خاطر این »حقیقت«، نحله سیاسی همان 
جریان سللینمایی که به افخمللی می گوید: »چرا 
حقیقللت را گفتی؟« از دولت درخواسللت کرده اند 
تکلیفش را با »سیف« روشن و او را برکنار کند. فقط 

به جرم اینکه »راست« گفته! 

 »ایدئولوژیک« ترین مواجهه جیرانی با افخمی و رسانه: چرا از آن تریبون این حرف ها را زدی؟!

افخمی: واکنش ها خنده دار بود

اخبار

وطن امروز  شماره 1889  دو شنبه 3 خرداد 1395

گ�روه فرهنگ و هنر: چند روزی  
بیشللتر به ایام گرانقدر و فرخنده 
مللاه مبارک رمضان باقی نمانده اسللت و مردمان 
روزه دار ایرانی به میهمانی ماه نور و سللام، بهاری 
تازه از احوال نو شدن را انتظار می کشند. از سویی 
بخش مهمی از اوقات ارزشللمند روزه داران جدا از 
ذکر عبادت و انجام فرایضی همنشین با آفتاب عالم 
تاب، همراهی با برنامه های آموزنده و در عین حال 
جذاب تلویزیونی اسللت و ما که در اندیشه جهانی 
رو بلله تکامل، دل و دیللده را در پی تصاویر و صدا 
به کرسی می نشانیم، یافتن فضایی مغایر با چنین 
احوالاتی همراه با واکنش های منتقدانه ای خواهد 
بود و وقتی فعال رسانه ای باشی و عجین با چنین 
حالی، این واکنش پررنگ تر خواهد شد که نمونه ای 
از این مساله در سال گذشته رخ داد که برنامه »ماه 
عسل« احسان علیخانی همگام با زیباترین زمان 
رهایی از بند دنیا و در آسللتانه افطللار با دعوت از 
خانمی به ظاهر کارآفرین اما پوزرعروس وضعیتی 
معکللوس را در چارچوب برنامه های تلویزیون قرار 
داد و نه تنها این برنامه کارکرد معناسللاز یا جذاب 
را بللرای بیننده نیافرید، بلکه موجب ایجاد موجی 
جست وجوگر در صفحات مرورگر اینترنت جهت 
یافتن نام و شللهرت و نحوه فعالیت آن مدل شللد 
و حللالا پللس از ماه هللا گللذر از آن روزها همین 

خانللم در نشسللت خبللری 
دادستانی تهران حضور یافت 
و از اشللتباهات خللود درباره 
نوع فعالیت های شللرم آورش 
اظهار پشللیمانی کرد. جدا از 
شرایط ناگواری که در وضعیت 

صنعت مدلینگ در ایران جهت شللکار دختران و 
پسللران جوان وجود دارد و فضای مغایری که این 
حرفه نسبت به فضای فکری مردمان ما دارد، مساله 
مهم این یادداشللت توجه رسانه ملی ما درباره نوع 
تولید و تهیه برنامه هایی در راسللتای نگاه مردمان 
ایرانی اسللت و این مساله وقتی از اهمیتی بیشتر 
برخوردار می شود که با مردمانی روزه دار در ایامی 
خاص مواجه می شویم که به دنبال فضایی متناسب 
با وضعیت روحی- روانی خود هستند و رسانه ملی 
موظف اسللت غذای فکری و روحی همراسللتا با 

چنین احوالی را برای بیننده ایجاد کند. 
با توجه به انجام معارفه رئیس جدید سللازمان 
صداوسللیما آنچلله از مسللؤول جدیللد تلویزیون 
انتظار می رود، توجه به ایجاد اسللتراتژی مناسب 

برنامه هللای  سللامان دهی  و 
شبکه های تلویزیونی است که 
از طریق انتخاب مدیرانی قابل 
و کارکشللته و خاق صورت 
می گیللرد و نقللش نظارتللی 
مسللؤول رسللانه ملی جهت 
ایجاد فضایی هدفمند در شکل و قالب برنامه های 
تلویزیونی بسللیار مهم اسللت تا بللاز هم پیوندی 
خجسته میان نگاه مخاطب ایرانی با قاب شیشه ای 
رخ دهد. از سویی ایجاد اتاق فکری خاق و طراح 
برای ساخت و پرورش ایده هایی ارزنده مساله مهم 
دیگری در تولید برنامه هایی از جنس »ماه عسل« 
بللوده که در ایام مبارک رمضان و زمان مهم افطار 
میهمللان خانه های مردم هسللتند. اتفاقی خوش 
کلله در برخی از برنامه های موفق تلویزیونی مانند 
»خندوانه« شللاهد انجامش بوده ایم و اثرات موفق 
و ارزنده آن در سللال های مختلف به دیده و تفکر 
مردم نشسللته و کاما جای خود را میان مردم باز 
کرده است. همچنین به روزرسانی ایده ها و تاش 
برای ایجاد فکری مختص به دایره دیدگاه ایرانیان 

باید بیش از پیش مورد نظر رسانه ملی قرار گیرد تا 
دیگر برنامه های تولیدی تلویزیون مورد نقد عده ای 
جهت تقلیدگرایی از برنامه های آنسویی قرار نگیرد. 
همچنین احترام به مخاطب و توجه به خواسته های 
فکری و دینی روزه داران در ایام خاص ماه مبارک 
رمضان باید بیشللتر از اینها مورد توجه قرار گیرد. 
اجرایللی شللدن هملله موارد فللوق دور شللدن از 
تصمیمات فردگرایانه و توسل به تصمیمات گروهی 
خوش فکرانه و همراه با آگاهی است. از این رو باید 
افرادی آشللنا با مقوله فرهنللگ و هنر و با نگاهی 
متعهدانه به تولیللد و اجرای برنامه های تلویزیونی 
انتخاب شوند و با تنوع استفاده از افرادی با فضاهای 
فکری مناسب سعی شود به جای جولان گروهی 
خللاص، از انواع تفکللرات و افراد دانللا که بخوبی 
مخاطب ایرانی را می شناسند، برای قاب تلویزیونی 
استفاده شود. ماه مبارک رمضان زمانی خاص برای 
ایجاد فضایی مومنانه و در عین حال سرگرم گننده 
برای مخاطب ایرانی است و باید تلویزیون ارزشمند 
ملی مللا با تدبیری دوباره سللعی کند تا نگاه های 
مردم را به خود جلب کند و باید دانست که دیگر 
فرصتی برای آزمون و خطا نیست و در عصری به 
سللر می بریم که هجوم انواع رسانه های دیداری و 
شنیداری، رقابتی سللخت را برای جذب مخاطب 

ایجاد کرده است.

بررسی چگونگی مواجهه تلویزیون با ایام خاص رمضان المبارک

شیدایی مخاطب
نگاه

گزارش یک »هفت« از عکس العمل ها به گفت وگوی بهروز افخمی با  »وطن امروز« درباره جشنواره کن

سللومین نمایللش »بادیگارد« 
تازه ترین اثر ابراهیم حاتمی کیا 
در تاریخ هجدهم ماه مه  در شللهر ونکوور کانادا 
انجام شد. در سومین اکران فیلم »بادیگارد« در 
کانادا که در سللالن ون سیتی شهر ونکوور انجام 
شد، استقبال باشکوهی از تازه ترین ساخته ابراهیم 
حاتمی کیا انجام شد به طوری که تمام ظرفیت 
سالن سللینمای ون سیتی از مخاطبان پر شد و 
عده ای به دلیل کمبود جا موفق به حضور در سالن 

و تماشای فیلم نشدند. مخاطبان این سینما در دان 
تاون ونکوور عمدتاً دانشجویان یا دست اندرکاران 
سینما یا تماشللاگران جدی و عاقه مند سینما 
هستند بنابراین به عنوان مخاطب غیرایرانی اهل 
سینما آشنایی آنها با فیلم های روز سینمای ایران 
اهمیت فرهنگی بسیاری دارد. متولی نمایش های 

گسترده در ونکوور و مونترال شرکت آریاپرسیس 
به مدیرعاملی آزیتا موگویی است و با این نمایش 
و اسللتقبال قابل توجه از آن، سالن سینمای ون 
سللیتی  نیز  عاوه بر سالن سللنتنیال تیاتر به 
جمع سللالن های ثابت و اصلی نمایش فیلم های 
ایرانی اضافه شللد. ون سللیتی  به دلیل داشتن 

اعضای ثابت غیرایرانی به عنوان مخاطبان بالقوه 
که بیشللتر از دست اندرکاران سینما و تلویزیون 
یا دانشجویان سینما یا مخاطبان پیگیر و جدی 
هستند از اهمیت ویژه ای برخوردار است. سینمای 
ون سللیتی سالن اصلی نمایش جشنواره ونکوور 
)viff( اسللت و نمایش فیلم هللای ایرانی در این 
سینما از این رو بسیار حائز اهمیت است که سالن 
در صللورت انتخاب فیلم به لحاظ کیفی اقدام به 

نمایش خواهد کرد.

استقبال از نمایش »بادیگارد«  در ونکوور کانادا خبر


